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Rapport ”Vores Arbejdsmarked” 

- Udviklingen på arbejdsmarkedet, RAR Fyn. 
 
Det Regionale Arbejdsmarkedsråd Fyn fremsender hermed til orientering 
link til rapporten ”Vores Arbejdsmarked”. 
 
Udviklingen på arbejdsmarkedet viser bl.a.: 
 

  Beskæftigelsen er historisk høj og fortsætter med at stige på landsplan. 
Der findes kun sæsonkorrigeret kvartalstal for de enkelte landsdele, hvor 
de seneste tal er for 4. kvt. 2023. Her stiger beskæftigelsen i hele landet 
med 0,3 pct. i forhold til det foregående kvartal. Landsdel Fyn oplever en 
uændret beskæftigelse svarende til 15 flere beskæftigede sammenlignet 
med samme kvartal året før. 

  På landsplan er ledigheden stort set uændret fra marts til april efter flere 
måneder med svagt stigende ledighed. Ledigheden er nu 86.700 
fuldtidsledige, svarende til 2,9 pct. af arbejdstyrken. Den sæson-
korrigerede ledighed på Fyn er ligeledes stort set uændret fra marts til april 
2024 med 8.190 ledige fuldtidspersoner, svarende til 3,4 pct.  

  I april er der på Fyn 4.061 opslåede stillinger på jobnet.dk. Med undtagelse 
af Covid-årene, med nedlukning og åbning medfølgende ekstraordinært 
mange jobåbninger, er der aktuelt et historisk højt niveau med mange 
jobåbninger og dermed fortsat efterspørgsel efter arbejdskraft. Flest 
stillingsopslag ses bl.a. inden for erhvervsgrupperne Sundhedsområdet, 
Akademisk arbejde og Jern, metal og auto. 

 

Rapporten præsenterer status for kommunerne på bl.a. beskæftigelsen, 
ledigheden, jobomsætningen, rekrutteringssituationen, job-ordrer og for-
ventningerne til den kommende udvikling. I den interaktive version kan 
man bl.a. ved at klikke eller mouse-over i de enkelte figurer få flere og 
mere nuancerede oplysninger i data. Rapporterne blev behandlet på mø-
de i Rådet i marts og indgik i Rådets drøftelser. 
 
RAR Fyn håber, at Vores Arbejdsmarked kan danne baggrund for gode 
drøftelser i udvalgene. 
 
Link til de interaktive rapporter Vores Arbejdsmarked på jobindsats.dk 

 

 Med venlig hilsen 
 

Stig Møller 
Formand for RAR Fyn 
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